
Gang mladíků z migrantských rodin ubil na
ulici v Augsburgu hasiče. Šest z nich policie
chytila
- CZ24 News | 9. prosince 2019

NĚMECKO: Německá policie zatkla šest mladíků v souvislosti s pouličním konfliktem ve městě Augsburg,
který v pátek večer vyústil ve vraždu 49letého hasiče. První dvojici podezřelých ve věku 17 let, kteří pocházejí
z migrantských rodin, úřady dopadly po rozsáhlé pátrací akci v neděli odpoledne, další čtyři členy zadržely v
neděli večer. Podle televize Deutsche Welle případ šokoval obyvatele jihoněmeckého města i celého Bavorska.

„Opravdu znepokojilo, že v Augsburgu byl zabit mírumilovný občan, zkrátka ho ubili k smrti,“ řekl
dnes v televizním interview německý ministr vnitra Horst Seehofer.

Zavražděnému hasiči (49) se podle agentury AP stalo osudným setkání se sedmičlennou skupinkou
výrostků, na kterou narazil, když se svojí ženou a dalším manželským párem odcházel z vánočních
trhů. Policie uvedla, že mezi dvěma skupinami vypukla rozepře, načež jeden z mladíků hasiče udeřil
do hlavy. Oběť se skácela k zemi a na místě zemřela. Druhý, 50letý muž, si z konfrontace odnesl
vážné zranění v obličeji.

Podle deníku Bild, když se obě skupiny potkaly, mladíci řvali. Pozdější oběti je požádaly, aby byli
tišší. Když je oba muži znovu napomenuli, přišel brutální útok. Poté pachatelé uprchli k vlakovému
nádraží.

První dva pravděpodobné členy skupinky pak policie vypátrala díky záběrům bezpečnostních kamer
v neděli dopoledne. Jeden ze zadržených je považován za hlavního podezřelého. Oba mladíci se podle
úřadů narodili v Augsburgu, možný vrah má ale „vícero státních příslušností“, zatímco jeho komplic
je občanem nespecifikované jihoevropské země. Deník Bild v neděli večer informoval, že hlavní
podezřelý má německé, turecké a libanonské občanství, jeho komplic má údajně italské občanství.
O pozdějších zatčených nejsou bližší podrobnosti.

V neděli se více než stovka hasičů sešla na místě vraždy svého kolegy. “Chtěli se s ním rozloučit
na místě, kde byl zabit,” uvedl požární sbor.

V pondělí plánují vyšetřovatelé tiskovou konferenci, kde budou oznámeny podrobnosti k tomu
brutálnímu činu, který znovu šokoval Německo.

https://cz24.news/gang-mladiku-z-migrantskych-rodin-ubil-na-ulici-v-augsburgu-hasice-sest-z-nich-policie-chytila/
https://cz24.news/gang-mladiku-z-migrantskych-rodin-ubil-na-ulici-v-augsburgu-hasice-sest-z-nich-policie-chytila/
https://cz24.news/gang-mladiku-z-migrantskych-rodin-ubil-na-ulici-v-augsburgu-hasice-sest-z-nich-policie-chytila/

